2021 年 2月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 並木 富士雄

（コード番号：7327 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部長 中上 貴久

電 話 番 号 （025）224－7111（大代表）

２０２１２０２１２０２１２０２１年年年年３３３３月期月期月期月期    第第第第３３３３四半期末四半期末四半期末四半期末のののの自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率についてについてについてについて

 2021 年 3 月期 第 3四半期末（2020 年 12 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式会社　第四北越フィナンシャルグループ【連結】 (単位:億円)

2020年9月末比

10.34% 0.20% 10.14%

3,881 43 3,838

コア資本に係る基礎項目　① 4,009 37 3,972

コア資本に係る調整項目　② 128 △ 5 133

37,509 △ 332 37,841

1,500 △ 13 1,513

２．株式会社　第四銀行【連結】 (単位:億円) 【単体】(単位:億円)

2020年9月末比

10.04% 0.15% 9.89% 9.75%

2,686 30 2,656 2,565

コア資本に係る基礎項目　① 2,788 29 2,759 2,680

コア資本に係る調整項目　② 102 △ 1 103 114

26,738 △ 116 26,854 26,292

1,069 △ 5 1,074 1,051

３．株式会社　北越銀行【連結】 (単位:億円) 【単体】(単位:億円)

2020年9月末比

9.92% 0.31% 9.61% 9.60%

1,046 11 1,035 1,004

コア資本に係る基礎項目　① 1,071 6 1,065 1,044

コア資本に係る調整項目　② 25 △ 4 29 39

10,539 △ 237 10,776 10,464

421 △ 10 431 418

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(３)リスクアセット（注）

(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

2020年9月末

(４)総所要自己資本額

(２)自己資本　　①－②

2020年12月末

2020年12月末

(２)自己資本　　①－②

（国内基準）

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

2020年12月末

2020年12月末 2020年9月末 2020年12月末

（国内基準）

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

2020年9月末

（国内基準）

（注）１．当社の完全子会社である株式会社第四銀行と株式会社北越銀行は、2021 年 1 月 1 日付で合

併を行なうとともに、商号を株式会社第四北越銀行に変更しております。

２．第四北越フィナンシャルグループ、旧第四銀行及び旧北越銀行は信用リスクアセットの算出

において、標準的手法により算出しております。

     ３．第四北越フィナンシャルグループ、旧北越銀行はオペレーショナル・リスク相当額の算出に

おいて、基礎的手法を採用しております。旧第四銀行は粗利益配分手法を採用しております。

以 上